
Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

Piraí do Sul Diário Oficial
PIRAÍ DO SUL, 17 DE ABRIL DE 2009                 ANO 1 - N° 5

ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Extrato do Contrato nº 028/2009 

Extrato do Contrato nº 030/2009 

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 019/2009

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 018/2009

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 032/2009

DECRETO Nº 082/2009

DECRETO Nº 079/2009

DECRETO Nº 080/2009

1 – Fica adjudicado o objeto da Licitação modalidade 
Pregão na forma presencial nº 022/2009, à empresa Henry 
Equipamentos Eletrônicos e Sistemas Ltda com o valor 
total de R$ 11.000,00 (onze mil reais).

2 – Fica homologado o procedimento licitatório referente 
ao Pregão na forma presencial nº 022/2009 - Aquisição de 
relógios ponto biométrico e catracas, para uso da 
Secretaria Municipal de Tecnologia da Informação.

Piraí do Sul (PR), 16 de abril de 2009

1 – Fica adjudicado o objeto da Licitação modalidade 
Convite nº 003/2009, à empresa Chagas e Chagas 
Publicidade Ltda com o valor total de R$ 78.850,00 
(setenta e oito mil, oitocentos e cinquenta reais).

2 – Fica homologado o procedimento licitatório referente 
ao Convite nº 003/2009 - Contratação de Pessoa Jurídica 
para prestação de serviços de produção, criação e 
veiculação de materiais publicitários para IX Abril Fest e de 
materiais para divulgação das ações de governo dos 
primeiros 100 dias.

Piraí do Sul (PR), 16 de abril de 2009

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

SÚMULA: Abre Crédito Suplementar no Orçamento e dá outras 
providências.

O Prefeito Municipal de Piraí do Sul, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, e; Considerando o Disposto da Lei 
Municipal nº 1637/2008 LDO de 30/09/2008 art. 13º, e Lei nº 
1669/08, de 17/12/2008 Art.6º inciso I Lei Orçamentária Anual – 
LOA exercício de 2009; publicada em 17/12/2008.

D E C R E T A:

Art. 1º Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 50.000,00 
(Cinqüenta mil reais), para reforço da seguinte dotação 
orçamentário:

05.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
05.01-Departamento Municipal de Educação
123610043.2.049000 Capacitação de Professores; Ensino 
Regular e Especial 
3.3.90.36.00.0000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 
PESSOA FISICA
Fonte: 3107 Salário Educação (exercícios anteriores)...R$ 50.000,00

Art. 2º Os recursos necessários para abertura do Crédito 
Adicional Suplementar acima é o Superávit Financeiro 
realizado na seguinte Fonte:

Fonte: 3107 Salário Educação.......................R$ 50.000,00

TOTAL............................................................R$ 50.000,00

Art. 3º Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Piraí do Sul (PR), 16 de abril de 2.009

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

MODALIDADE PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL Nº 
026/2009

Julgamento: Menor preço, por lote.

Objeto: Aquisição de herbicida glifosato e equipamentos de 
proteção, para uso da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura.

Valor Máximo Total da Licitação: R$ 8.030,00 (oito mil e 
trinta reais).

Abertura: Dia 11 de maio de 2009, às 09h00min, na sede 
da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul.

Informações Complementares: O edital e demais 
informações poderão ser solicitados pelos interessados na 
Secretaria Municipal de Administração e Previdência, na 
Praça Alípio Domingues, nº 34, em Piraí do Sul, Estado do 
Paraná, ou pelo e-mail licitacao@piraidosul.pr.gov.br 

Piraí do Sul, 15 de abril de 2009

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 033/2009

MODALIDADE PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL Nº 
027/2009

Julgamento: Menor preço, global.

Objeto: Prestação de serviços de Rádio Difusão com 
abrangência de sinal em todo o município de Piraí do Sul.

Valor Máximo Total da Licitação: R$ 17.600,00 (dezessete 
mil e seiscentos reais).

Valor Máximo Mensal: R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos 
reais).

Abertura: Dia 11 de maio de 2009, às 13h30min, na sede 
da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul.

Informações Complementares: O edital e demais 
informações poderão ser solicitados pelos interessados na 
Secretaria Municipal de Administração e Previdência, na 
Praça Alípio Domingues, nº 34, em Piraí do Sul, Estado do 
Paraná, ou pelo e-mail licitacao@piraidosul.pr.gov.br 

Piraí do Sul, 16 de abril de 2009

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

Extrato do Contrato nº 038/2009 

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: Chagas e Chagas Publicidade Ltda.
Objeto: Serviços de produção, criação e veiculação de 
materiais publicitários para IX Abril Fest.
Valor: R$ 78.850,00 (setenta e oito mil, oitocentos e 
cinquenta reais).
Licitação: Convite nº 003/2009
Assinatura do Contrato: 16/04/2009
Término do Contrato: 31/12/2009


	Página 1

